______________________________

(наименование организации)

Приказ

     00.00.0000__                                                                                                                _№ 55_
Москва
«О допуске оперативного персонала
к дублированию»
В соответствии с требованиями п.п. 1.4.10, 1.4.14 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных  приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 № 6 и п. 1.2.7 Межотраслевых правил по охране труда (правил безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ РМ-016-2001 РД 153-34.0-03.150-00, утвержденных  постановлением Минтруда РФ от 05.01.2001  № 3 и приказом Минэнерго РФ от 27.12.2000 № 163
приказываю
1. Оперативный  и оперативно-ремонтный персонал перед началом самостоятельной работы должны проходить дублирование с обязательным с противоаварийными и противопожарными тренировками под руководством и наблюдением опытных работников.
       Ремонтный персонал дублирование не проходит.

2. Ответственному за электрохозяйство, главному энергетику _________________

                                                                                                                                                              (фамилия, инициалы)

включить в программу дублирования отработку необходимых практических навыков по производству оперативных переключений, осмотрам и другим работам в электроустановках с разрешением и под надзором обучающего и контрольные противоаварийные и противопожарные тренировки.

      3.   Допустить к дублированию на рабочем месте с ________ по ________ ______________________________________.

                  (должность, фамилия, инициалы стажера)
      4.   Ответственным лицом за дублирование работника назначить ______________________________________.

         (должность, фамилия, инициалы  начальника работника)
            За все действия дублера на рабочем месте отвечают в равной мере как основной      работник (руководитель), так и дублер.

            Если за время дублирования работник не приобрел достаточных производственных навыков или получил неудовлетворительную оценку по противоаварийной тренировке, допускается продление его дублирования на срок от 2 до 12 рабочих смен, и дополнительное проведение контрольных противоаварийных тренировок.
           Если в период дублирования будет установлена профессиональная непригодность работника к данной деятельности, он снимается с подготовки.
      5.  Начальнику отдела кадров ______________________ ознакомить с приказом лиц в

                                                                                         (фамилия, инициалы)

части их касающейся под роспись.

      6.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного инженера _______________________.

                   (фамилия, инициалы)

                 Генеральный  директор                      ____________________

                                                                                                                                                       (инициалы, фамилия)

Визы: